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Sociala aspekter på 

arbetslivet 

Föreningen Sveriges Socialchefer 

har av delegationen för social forsk- 

ning beretts tillfälle att avge yttran- 

de över en rapport angående sociala 

aspekter på arbetslivet, och har med 

anledning härav anfört följande: 

”Den avgränsning av uppdraget 

som rapporten innehåller förefaller 

meningsfull och riktig med hänsyn 

till hur frågeställningar kring sociala 

aspekter på arbetslivet behandlas i 

andra sammanhang. Vid en invente- 

ring som gjorts angående i vilken 

omfattning och på vad sätt proble- 

met belysts av annan, har författar- 

na framför allt gått igenom offentliga 

utredningar, andra myndigheters 

och organisationers initierade eller 

utförda forskningar på området. 

Med all sannolikhet skulle en ge- 

nomgång av exempelvis olika fack- 

förbundstidningar och tidskrifter ha 

givit en värdefull belysning om ar- 

betssituationer, arbetsproblem, vil- 

ka påtagligt inverkar på gruppers 

och enskildas sociala situation i ar- 

betslivet. 

De problemområden inom arbets- 

livet som föreslås bli föremål för 

särskilda studier och undersökning- 

ar är omfattande och täcker in stora 

områden av arbetslivet där problem 

och svårigheter med hänsyn till en- 

skildas och gruppers sociala behov 

kan uppkomma. Några av dessa om- 

råden kanske kan kompletteras yt- 

terligare. Ett sådant område är i vil- 
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keh omfattning det förekommer re- 

gionala olikheter beträffande utnytt- 

jande av förtids- och deltidspensio- 

nering som ett instrument för att un- 

derlätta strukturomvandling eller 

förekomsten av deltidspensionering 

i olika regioner där en av de vikti- 

gaste orsakerna kan vara arbets- 

brist. 

En annan viktig del av arbetslivet, 

som påtagligt har inflytande på ar- 

betslivssituationen, är lönesyste- 

mets roll för arbetstrivsel, relationer 

på arbetsplatsen och upplevelsen av 

värdet av den egna arbetsprestatio- 

nen. Även detta område borde vara 

intressant för närmare belysning 

och undersökning. 

Författarna till rapporten har inte 

kunnat finna att forskning angående 

individers och gruppers funktion i 

arbetslivet har betraktats utifrån de 

människors förhållanden, vilka re- 

dan är utstötta ur arbetslivet. En in- 

fallsvinkel för att granska de sociala 

aspekterna på arbetslivet borde 

kunna vara att undersöka de meka- 

nismer i arbetslivet som kan skönjas 

som av bakgrunderna till uppkomna 

sociala störningar, alkoholmiss- 

bruk, alienation och ”utanförståen- 

de”. 

Meningsfullt arbete har i sig 

många värden. Det är inte enbart en 

fråga om att få ekonomiska förut- 

sättningar att överleva. Arbetet som 

sådant skapar också andra värden. I 

vilken utsträckning det förändrade 

arbetslivet minskat möjligheten att 

uppleva arbetets egenvärde borde 

också bli föremål för någon form av 

undersökning och närmare gransk- 

ning. Om det är möjligt att göra 

inom ramen för de projektområden 

som beskrivits i rapporten kan vara 

osäkert. I ett längre perspektiv 

framstår denna fråga som ytterligt 

viktig och angelägen. 

Föreningen Sveriges Socialchefer 

vill tillstyrka att delegationen för so- 

cial forskning aktivt verkar för att 

de problemområden och projekt 

som redovisas i rapporten blir före- 

mål för forskning och utredning. En 

sådan initierad verksamhet från de- 

legationens sida måste betraktas 

som värdefull och angelägen. De so- 

ciala aspekterna på arbetslivet ger 

en möjlighet att ur forskningssyn- 

punkt belysa och attackera problem- 

områden som för många människor 

är ytterligt viktiga och möjligheter 

borde även finnas att resultat av så- 

dan forskning på ett positivt sätt kan 

användas inom olika delar av ar- 

betslivet.” 
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Barnpsykiatri — behagligt 

omfång men inte helhjärtat 
rekommendabelt 

ULF OTTO 

Psykiatri under barn- och ung- 

domsåren 

Studentlitteratur, Lund 1976, 125 s, 

ca kr 34, — inkl moms 

Att skriva en bok om barn- och ung- 

domspsykiatri för vårdgymnasliet 

förefaller mig vara en mycket svår 

uppgift. En viktig sak är att kortfat- 

tat och enkelt belysa detta mångfa- 

cetterade och svårt överblickbara 

ämnesområde. 

Ulf Otto har lyckats skriva en i 

antalet sidor lagomt omfångsrik bok 

och ändå berört det mesta av klinisk 

barnpsykiatri. Boken speglar ambi- 

tionen att spänna över hela detta 

omfattande ämnesområde. Det gör 

att flera avsnitt blir kortfattade och 

framställningen mager och svårför- 

ståelig. Ambitionen att försöka be- 

lysa nästan hela den kliniska barn- 

   


